[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Правительства Саратовской области
от 13 сентября 2023 года № 832-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области  Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Правительства Саратовской области от 13 сентября 2023 года № 832-П «Вопросы комитета молодежной политики Саратовской области» согласно приложению.
2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор Саратовской области                                               Р.В. Бусаргин
                                             Приложение
к постановлению Правительства                                                          Саратовской области

[bookmark: P29]
Изменения,
вносимые в постановление Правительства Саратовской области от 13 сентября 2023 года № 832-П

          1. В приложении № 1 к постановлению:
          абзац 7 пункта 7 изложить в следующей редакции:
        «содействие реализации выдвигаемых инициатив, в том числе инициативных проектов, объединений, добровольцев, молодежи области»;
          подпункт 7 пункта 8 изложить в следующей редакции:
         «организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики, в том числе мониторинга эффективности патриотического воспитания молодежи и духовно-нравственного воспитания молодежи в области»;
          подпункт 22 пункта 8 изложить в следующей редакции:
         «содействие занятости молодежи, формированию ценности труда и получению практических навыков, в том числе посредством студенческих отрядов, на территории области»;
          2. в таблице «Штатная численность комитета молодежной политики Саратовской области» приложения № 3 к постановлению:
         слова «Отдел развития экосистем молодежной политики» заменить словами «Отдел развития экосистемы молодежной политики».

[bookmark: _GoBack_Копия_1]___________________________________
Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Саратовской области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской от 13 сентября 2023 года № 832-П

	Проектом предусматриваются внесение изменений в  постановление Правительства Саратовской области от 13 сентября 2023 года № 832-П в связи с внесением изменений в статью 9.3. закона Саратовской области от 09 октября 2006 года № 94-ЗСО  «О молодежной политике в Саратовской области».
	Соответствующие подпункты пунктов 7, 8  излагаются в новой редакции согласно содержанию проекта. Корректируется наименование отдела развития экосистемы молодежной политики в приложении № 3.
Проект прошел предварительную правовую и антикоррупционную экспертизу.

Председатель комитета
молодежной политики области                                              А.А. Беловицкая

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Саратовской области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской от 13 сентября 2023 года № 832-П»

Проект не потребует дополнительных бюджетных средств на 2025-2027 годы, а также не потребует внесения изменений в Закон Саратовской области от 11.12.2024 № 158-ЗСО «Об областном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

Председатель комитета
молодежной политики области                                              А.А. Беловицкая

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской от 13 сентября 2023 года № 832-П»

1. Причина принятия документа/внесения изменений в уже имеющийся?
Проект подготовлен в связи с внесением изменений в статью 9.3. закона Саратовской области от 09 октября 2006 года № 94-ЗСО  «О молодежной политике в Саратовской области».
2) Что изменится?
Изменения вносятся в пункты 7,8 постановление Правительства Саратовской области от 13 сентября 2023 года № 832-П «Вопросы комитета молодежной политики Саратовской области».
          Согласно проекту, 7 абзац пункта 7, подпункт 7 пункта 8, подпункт 22 пункта 8 излагаются в новой редакции согласно вступившим в законную силу изменениям в статью 9.3. закона Саратовской области от 9 октября 2006 года № 94-ЗСО  «О молодежной политике в Саратовской области».
      В приложении № 3 к постановлению наименование отдела «Отдел развития экосистем молодежной политики» корректируется.
3) По чьей инициативе принимается документ/вносятся изменения.
Комитет молодежной политики области.
4) Прослеживаются ли, по мнению профильных специалистов, какие-либо риски?
Риски отсутствуют.
5) Требуется ли финансовые затраты. Если да, средства уже выделены или предусмотрены?
Не требуются.
6) Есть ли отложенный эффект?
отсутствует
7) Потребуется ли в ближайшее время вновь вносить изменения в документ?
Не потребуется.
8) Контактный телефон, должность и ФИО специалиста, который сможет оперативно прояснить какие-либо вопросы, связанные с документом.
Щербаков Евгений Александрович — консультант отдела организационно-правовой и финансовой работы — (8452) 22-20-63

Председатель комитета
молодежной политики области                                              А.А. Беловицкая